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Mediante Resolucion N° 0380 del dia 01 de marzo de 2028, se ordend la apertura del proceso de Invitacion Piblica
N°® UC004-2023, la cual tiene por objeto e “SUMINISTRO DE ALMUERZQOS SUBSIDIADOS DURANTE EL
PRIMER Y SEGUNDQ PERIODO ACADEMICO DE 2023, EN LAS INSTALACIONES DE LAS CAFETERIAS DE
LA SEDE CENTRAL Y LUGAR DE DESARROLLO DE BERASTEGUI",

Que, en la fecha y hora sefialadas en e cronograma de actividades, se llevé a cabo el cierre para la enfrega de
propuestas y la apertura de las mismas, presentando propuesta el oferente: FUNDACION SOCIAL CRECIENDO

Que el comité evaluador designado mediante Resolucion N° 0381 del dia 01 de marzo de 2023, por el Regtor de Ia
Universidad de Cordoba, para el proceso de Invitacion Pdblica N° UC004-2023, rindi6 ef Informe de evaluacién de
los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia, asi;

e #CONCLEUSIONIDEFEA VERIFICAGION
NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION
Capacidad Juridica CUMPLE
FUNDACION SOCIAL CRECIENDO Capacidad Financiera CUMPLE
Capacidad Técnica SUBSANAR
CONCLUSION SUBSANAR

Que el propenente FUNDACION SOCIAL CRECIENDO., mediante correo electronico remitido a la oficina de
contratacion el dia 24 de marzo de 2023 a las 03:46 p.m y estando dentro del término de traslado del informe,
envio los documentos de subsanacion asi:

- Certificado de afiliacion a la Administradora de Riesgos Laborales emitida par Positiva.
- Documentos de aplicacion de los estandares minimos de SG-85T

De acuerdo con lo anterior, el Comité Evaluador presenta asi su informe definitivo:
I REQUISITOS HABILITANTES
A. CAPACIDAD JURIDICA.

NS x S EQUISIT.O: . FFOLIOST F.CONVENCIONE
1 | Carta de presentacion de la propuesta, 2-4 C
2 | Fotocopia de la cédula de ciudadania 8 C
3 | Documento compromiso de anticorrupcion 57 C
4 | Certificado de existencia Y representacion legal 9-18 Cc
5_| Documento que acredite la conformacion del consorcio 0 unién temporal - NA
6 [ Autorizacion para presentar propuesta ¥ suscribir contrafo 16 C
7_| Hoja de vida de la funcion plblica 1920 C
8 | Certificado de pago seguridad social integral v parafiscales 36-40 C
9 | Registro tnico fributario - RUT 41-47 C
10 | Certificacion de no estar incluido en el boletin de responsables fiscales 48-50 C
11 | Certificado de antecedentes disciplinarios 5153 C
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12 | Certificado de antecedentes judiciales 54-55 C
13 | Certificado Sistema Registra Nacional de medidas correctivas 56-57 C
14 | Garantia de seriedad de la propuesta. 58-61 c
VERIFICACION JURIDICA CUMPLE

B. CAPACIDAD FINANCIERA:

B = INDICESIEINANCIEROSZ &5 =
CUMPLE/
FACTOR DE VERIFICACION PROPONENTE PARAMETRO FOLSOS NO CUMPLE

[ndice de Liquidez 13.9 Igual o mayor al 2

indice de Endeudamiento 7% lgual 0 menor a 55% 143-182 CUMPLE
, Jgual omayora2o

Razén de Cobertura de Intereses 42.90 Indeterminado
VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE
C. CAPACIDAD TECNICA
v Experiencia Habilitante

e e UBSA
El proponente debera | Aporta Anexo N°
acreditar su
experiencia Contrato N° 189-2018 62-140 CUMPLE

especifica, mediante
la presentacion de

maximo cinco  (b)
certificaciones de
contratos que hayan
sido celebrado Y
terminados por el
oferente como
contratista, cuyo
objeto sea el
suministro de
alimentos vio

contratos que dentro

de las obligaciones
se encuentran el

9% e ———

suministro de

M

raciones servidas en

I e —

sitio de cohsumo,
gjecutados al 100%

Contratante: Municipio de Chiriguana

Objeto: Programa de Alimentacion Escolar - PAE para nifios,
nifias v adolescentes matriculados en las instituciones
educativas oficiales vigencia 2018 del Municipio de
Chiruguané

Valor: $488.971.067

SMMLV: 625.88

Fecha de inicio: 01/10/2018

Fecha de terminacion: 07/12/2018

Aporta copia de! contrato y acta de liguidacion

Contrato N° SASIP.00.2021

Contratante: Municipio de Astrea

Objeto: Implementacién del Programa de Alimentacion
Escolar - PAE para nifios, nifias y adofescentes matricufados
en las instituciones educativas oficiales de las areas rural y
urbana vigencia 2021 del Municipio de Astrea, Cesar

Valor: $452.210.778

SMMLV: 497.74
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12 pov

dentro de los (ltimos
cnco (5  afios
anteriores al clerre del
presente proceso, La
Sumatoria de estos
contratos debera ser
igual o superior al
100% del presupuesto
oficial expresado en
SMMLV tomado a Ia
fecha de inicio de los
contratos con que
acredite la
experiencia,

Valor  presupuesto:
$2.035.321,200
SMMLYV: 1.754,58

Fecha de inicio: 07/04/2021
Fecha de terminacion: 31/12/2021
Aporta copia dei contrato y acta de liquidacién

Convenio N° RE-SHDM-008-2021

Contratante: Gobernacion de Sucre

Objefo: Apoyo a Ia atencion integral para la reconstruccion
del tefido social, la convivencia ¥ la mitigacién de factores de
riesgos sociales que afectan a los adulfos mayores de
ceniros vida del departamento de Sucre.

Valor:  $3457.274.304 de los cuales $1.068.221.064
corresponde al suministro de afimentos

SMMLV: 1,068.22

Fecha de inicio: 19/01/2022

Fecha de terminacion: 18/06/2022

Aporta acta final, certificacion del convenio y copia el
convenio

Contrato N° 071 de 2021

Contratants: Alcaldia Municipal de Becerril

Objeto: Atencion integral a la poblacion adulto mayor a través
del Centro de Vida y Centro Bienestar def municipio de
Becerril-Cesar

Valor:  $1.627.972.424 de Iog cuales  $307.796.329
corresponde al suministro de alimentos

SMMLV: 338,78

Fecha de inicio: 01/07/2021

Fecha de terminacion: 31/03/2022

Aporta certificacion del contrato, copia def contrato, V acta
modificatoria N° 1.

VERIFICACION EXPERIENCIA CUMPLE

v
EPEREIL

Equipo de trabajo

Un (1) Administrador

especialista en Gerencia del Talento humano, cédula, copia de la

Andrés Mauricio Montes Ricardo

Administrador de Empresas

T.P 122946 del 27/04/2011

Aporta hoja de vida de la funcién plblica, diploma de
f\dminlstrador de Empresas, diploma y acta de grado de

184-209 CUMPLE

tarjeta profesional, certificado de experiencia, carta de
compromiso, entre otros.
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Was 3)

coordinadores

1.Lorainne Vergara Orozco

Ingeniera de Alimentos

Matricula profesional N° 22264-246571COR del 26/02/2013
Aporta hoja de vida de la funcion publica, cédula, matricula
profesional, antecedentes COPNIA, diploma y acta de grado de
Ingeniera de Alimentos, certificados de experiencia, carta de
compromiso.

Se verifica que el profesional no tiene antecedentes disciplinarios
gtico-profesionales COPNIA.

2 Francisco Fuentes Gonzélez

Ingeniero de Alimentos

Matricula profesional N° 54254-252746 del 06/06/2013

Aporta hoja de vida de la funcion publica, cédula, matricula
profesicnal, diploma de especialista en Gerencia Integral de la
Calidad, diploma de Ingeniero de Alimentos, certificados de
experiencia, carta de compromiso, enire ofros.

Se verifica gue el profesional no tiene antecedentes disciplinarios
ético-profesionales COPNIA.

3 José Sanchez Jaramillo

Ingeniero de Alimentos

Matricula profesional N° 22254.369450COR del 28/09/2017
Aporta hoja de vida de la funcién pablica, cédula,

diploma y acta de grado de Ingeniero de Alimentos, diploma de
bachiller, matricula profesional, certificados de experiencia, carta
de compromiso, entre ofros

Se verifica que el profesional no tiene antecedentes disciplinarios
gtico-profesionales COPNIA.

210-232

233-284

285-307

—

CUMPLE

Un (1) Nufricionista

Eliana Naranjo Bossio

Nutricionista Dietista

Matricula N° MND04446 del 26/04/2013

Aporta hoja de vida de la funcion publica, matricula profesional,
cédula, diploma de Nutricionista Dietista, diploma de bachiller,
certificados de experiencia, carta de compromiso, entre ofros

308-345

CUMPLE

Nueve (9
Manipuladoras ~ de
alimentos

1.Yohana Sierra Osorio

Aporta hoja de vida de la funcion plblica, cédula, diploma de
bachiller, certificado médico, certificados de expetiencia, carta de
compromiso, certificado de capacitacion sobre Manipulacion de
alimentos

2 Carmifia del Rosario Monterrosa Vargas

Aporta hoja de vida de la funcién plblica, cédula, diploma de
bachiller, certificado médico, certificados de experiencia, carta de
compromiso, certificado de capacitacion sobre Manipulacion de
glimentos

346-358

359.370

CUMPLE

CUMPLE

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente
Carrera 6% No. 77-305 Monteria NIT. 891080031-3 - Teléfono: 7860300 - 7860920

www.unicordoba.edu.co

Ciconted

©)

AQNET
CERTIFIED y

MANAGEMENT
SYSTEM

1S0 5003




UNIVERSIDAD DE CORDOBA
OFICINA DE CONTRATACION
INFORME DE EVALUACION DEFINITIVO
INVITACION PUBLICA N° UC004-2023

=3
d
©
ol
=
>

[ )
acreditadg
"VIGILABA MINEDUCACIGH" INSTITUCIOMALMENTE

000020 def 13

3.Elixandra Hernandez Lopez

Aporta hoja de vida de la funcién pablica, cédula, diploma de
bachiller, certificado médico, certificados de experiencia, carta de
compromise, certificado de capacitacion sobre Manipulacion de 371-383 CUMPLE
alimentos

4.Maty Luz Beltrén Lugo

Aporta hoja de vida de la funcién publica, cédula, diploma de
bachiller, certificado medico, certificados de experiencia, carta de
compromiso, certificado de capacitacion sobre Manipulacion de | 384-395 CUMPLE
alimentos

5.Kelly Sofia Hernandez Diaz

Aporta hoja de vida de Ia funcién publica, cédula, diploma de
bachiller, certificado médico, certificados de experiencia, cartade | 396-407 CUMPLE
compromiso, certificado de capacitacion sobre Manipulacién de
alimentos

6.Alba Luz Orozco Gonzilez

Aporta hoja de vida de la funcién piblica, cédula, diploma de
bachiller, certificado médico, certificados de experiencia, carta de
compromiso, certificado de capacitacion sobre Manipulacion de | 408-419 CUMPLE
alimentos

7.Arelis del Carmen Lépez Mejia

Aporta hoja de vida de la funcién publica, cédula, diploma de
bachiller, certificado médico, certificados de experiencia, carta de
compromiso, certificado de Capacitacién sobre Manipulacién de 420-431 CUMPLE
alimentos

8.Liliana Ester Hoyos Baza

Aporta hoja de vida de la funcién publica, cédula, diploma de
bachiller, certificado médico, certificados de experiencia, carta de
compromiso, certificado de Capacitacion sobre Manipulacién de 432-443 CUMPLE
alimentos

9.Ana Lucia Gaviria Gémez
Aporta hofa de vida de Ia funcién plblica, cédula, diploma de
bachiller, certificado médico, certificados de experiencia, carta de

compromiso, certificado de capacitacién sobre Manipulacion de | 444-455 CUMPLE
alimentos
VERIFICACION EQUIPO DE TRABAJO CUMPLE

o
(G
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~ DOCUMENTOS DE VERIFICACION DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL
TRABAJO {SG-85T)

P S N e

Certificada de afillacion a la Administradora de Riesgos L aborales - ARL. - SUBS
Politica de Seguridad y Salud en el trabajo (Firmado, fechado y actualizado). 551 CUMPLE
Documento que confenga la designacion del disefio del Sistema de Gestién 552-583 CUMPLE
de Seguridad y Salud en e! Trabajo.
Docum_epto delaplicac'lc'nn de los estandares minimos del 8G-8ST, acorde ala - SUBSANADO
normatividad vigente.
Documento con el Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprobado 584-586 CUMPLE
por el Representante Legal).
Reglamento interno de trabajo (aprobado por el Representante Legal). 587-591 CUMPLE

VERIFICACION (SG-SST) CUMPLE

' %%%%%@GQNG@SI@N@E%@A%VERIEIGKG!@N‘&?&@@@ .

“NOMERE DEL

PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION
Capacidad Juridica CUMPLE
EUNDACION SOCIAL CRECIENDO Capacidad Financiera CUMPLE
Capacidad Técnica CUMPLE
CONCLUSION HABILITADA

Que, en concordancia con o indicado en la tabla anterior, el comité evaluador considera HABILITADA la propuesta
presentada por el proponente FUNDACION SQCIAL CRECIENDO, por cumplir con los requisitos establecidos en
los pliegos de condiciones, por lo tanto, se procede a cumplir con la siguiente etapa de evaluacion de la propuesta,
con base en los siguientes criterios de calificacion:

" _CRITERIOSDE EVALUACION = 2" ~_PUNTAJE MAXIMO = L
Factor Técnico 600

Propuesta economica 400

TOTAL 1000 PUNTOS

Teniendo coma resultado el siguiente:

FACTOR TECNICO - CALIDAD DEL SERVICIO: (MAXINMO 700 PUNTOS)

Ieme] % . EQUIPO.DE TRABAJO-PERSONAL ADICIONAL » [ Folios | Puntaje |

s
- ®
otiece.
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CHEF (MAXIMO 300 PUNTOS

1.JHON PUERTA ROMEROQ

Aporta hoja de vida de Ia funcién piblica, cédula, diploma de
bachiller, diploma en Gastronomia y Organizacion de eventos,
certificado médico, certificados de experiencia, carta de compromiso, | 499-514
certificado de capacitacion sobre Manipulacién de alimentos

2.Lina Marcela Ramos Gomez

1. | Aporta hoja de vida de Ia funcién piblica, cedula, diploma en
" | Gastronomia y Organizacién de eventos, certificado  médico, 515-532
certificados de experiencia, carta de compromiso, cerfificado de
capacitacion sobre Manipulacién de alimentos

3.Maria Fernanda Montes Vargas

Aporta hoja de vida de |a funcién publica, cedula, diploma en
Gastronomia y Organizacion de eventos, certificado médico, | 533-545
certificados de experiencia, carta de compromiso, certificado de
capacitacion sobre Manipulacién de alimentos

h

300

MANIPULADORAS DE ALIMENTOS ADICIONALES {300 PUNTOS})
1.Gloria Elena Donado Sénchez

Aporta hoja de vida de |a funcidn publica, cedula, diploma de
bachiller, certificado médico, certificados de experiencia, carta de 456-467
compromiso, certificado de capacitacion sobre Manipulacion de
2 alimentos

2.Marleni Lucia Fajardo Pefiata

Aporta hoja de vida de Ig funcién piblica, cédula, diploma de
bachiller, certificada medico, certificados de experiencia, carta de |  468-479
compromiso, cerfificado de capacitacion sobre Manipulacion de
alimentos

200

TOTAL PUNTAJE

500

EVALUACION ECONOMICA (400 PUNTOS)

oValorPrésupliestors iy NEEValor proplisstorii i Rl
$2.035.321.200,00 $2.035.321.200,00

Puntaje por valor de Ia propuesta

CONCLUSION DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTAS

- CRITERIOS DEEVALUACION, & . PUNTAJE MAXINO G
1. Factor Técnico 288 pun:os
2. Propuesta Econdmica _ l pun o8 |
TR CAEIFICACIONTOTALE 1000 “Bitnie
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Con base en la evaluacion realizada, el Comité Evaluador recomienda al Rector de la Universidad de Cordoba
adjudicar el Proceso de Seleccion de la Invitacion pPiblica N° UC004-2023, cuyo objeto es el *SUMINISTRO DE
ALMUERZOS SUBSIDIADOS DURANTE EL PRIMER Y SEGUNDO PERIODO ACADEMICO DE 2023, EN LAS
INSTALACIONES DE LAS CAFETERIAS DE LA SEDE CENTRAL Y LUGAR DE DESARROLLO DE
BERASTEGUY. al proponente FUNDACION SOCIAL CRECIENDO, con NiT 825.001.160, por la suma de DOS
MIL TREINTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS VEINTIUN MIL DOSCIENTOS PESOS MICTE.
($2.035.321 ,200,00).

Dado en Monteria (Cordoba) a los veintisiete {27) dias del mes de marzo de 2023.

AL ol

(
CARMEN/CECILIA VEGA ONATE LUIS FERNANDO CABRALES BANQUETH
Miembro del Comité Evaluador Miembro de! Comité Evaluador
Verificacion Juridica Verificacion financiera

Qaw.g,; (0o B
cAULIS OLIVARES ARGUME 0

Miembro del Comite Evaluador
Verificacion Técnica Y Ponderacion de la Oferta

. (@) st
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